
REPUBLIOUE DU BENIN
Frat€hilé'Justico.Travàil

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N'2014.136 DU 20 FEVRIER 2014

portant nomination du Président et des membres
du Conseil d'Administration de I'Agence Béninoise
de Valorisation Technologique (ABeVRIT).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n' 90-32 du 1 1 décembre 1 990 portant Constitution de la République du Bénin ;

Vu la loi n" 94-009 du 28 juillet 1994 portant création, organisation et fonctionnement des
Offices à caractères social, culturel et scientifique ;

Vu la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs de

l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

Vu le décret n'2Q12-457 du 0B octobre 2013 portant composition du Gouvernement;

Vu le décret n"2012-191 du 03 juillet 2012fixant la structuretype des Ministères ;

Vu le décret n" 2012-540 du 17 décembre2012 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de I'Enseignement Supérieur et de la Recherche
Scientifique;

Vu le décret n" 2012-139 du 07 juin 2012 portant création, attributions, organisation et
fonctionnement de I'Agence Béninoise de Valorisation des Résultats de Recherche et
de I'lnnovation Technologique (ABeVRIT) ;

Vu le décret n' 2005-061 du 14 février 2005 fixant les indemnités des membres des
organes d'administration des Offices à caractères social, culturel et scientifique ;

Sur proposition du Ministre d'Etat Chargé de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche
scientifique;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance extraordinaire du 31 janvier 2014,

DECRETE:
Article 1"' : Sont nommées membres du Conseil d'Administration de l'Agence
Béninoise de Valorisation des Résultats de Recherche et d'lnnovation
Technologique (ABeVRIT) les personnes dont les noms suivent :

PRESIDENT : Monsieur Placide CLEDJO, représentant du Ministre d'Etat,
Chargé de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique ; k| ,,\

7

&,



MEMBRES:

Madame Mamata BAKO DJAOUGA, représentante du Ministre du
Développement de I'Analyse Economique et de la Prospective ;

Monsieur Aboubakari ABOUDOU, représentant du Ministre de
l'Economie et des Finances ;

Monsieur Ernest S. NOUNAWON, représentant du Ministre de la Santé ;

Monsieur David Yao ARODOKOUN, représentant du Ministre de
I'Agriculture, de I'Elevage et de la Pêche ;

Monsieur Miton François ADANDE, représentant du Ministre de
I'lndustrie, du Commerce, des Petites et Moyennes Entreprises ;

Monsieur Sourou
Nationales ;

Guy NOUATIN représentant des Universités

Madame Sylvie HOUNZANGBE ADOTE, Directrice Nationale de la

Recherche Scientifique et Technique ;

Monsieur Abdel Salim MALADE, représentant des professionnels des
transports, services logistiques et communication ;

Monsieur Narcisse DJEGUI, représentant des professionnels du coton et
textile;

Monsieur François GBOTCHE, représentant des professionnels de
I'agroalimentaire ;

Monsieur Serge Maurice SOGBOSSI, représentant des professionnels

des BTP et matériaux de construction ;

Monsieur Benoît SAKOU représentant des professionnels de la culture,
du tourisme et de l'artisanat ;

Monsieur Christophe TOZO, représentant du Président de la Chambre
de Commerce et d'lndustrie du Bénin et

a

a

a

Monsieur Mansourou MOUDACHIROU, représentant du Conseil

2

,$b

National du Patronat. J.\
1



Article 2 : Le mandat des membres du Conseil d'administration est de trois (03)
ans renouvelables une seule fois.

Article 3 : ll est alloué aux membres du Conseil d'administration présents,
conformément aux dispositions de I'article 18 du décret n'2012-139 du 07 juin
2012 ci-dessus cité, des jetons de présence à la charge de ladite Agence.

Article 4 : Le Mlnistre d'Etat, chargé de I'Enseignement Supérieur et de la
Recherche Scientifique est chargé, de l'application du présent décret qui abroge
toutes dispositions antérieures contraires.

Article 5 : Le présent décret prend effet pour compter de la date de sa signature
et sera publié au Journal Officiel de la République du Bénin.

Fait à Cotonou, lê 20 f evri er 2o1 tt
Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre d'Etat, Chargé
de l'Enseignement Supérieur

et de la Recherche Scientifique,

Le l\tlinistre de I'Economie
et des Finances,

FranÇois Adebavo ABIOLA na IAN

AMPLIATIONS: PR6AN 4 CS 2CC2 CES 2 HAAC2 HCJ 2 MEF 2AUTRES MINISTERES 26 SGG 4 DGB2 DCT 1

(rh

DGTCP 1 ANCB 2 DIRECTION MCESRS 16 ARCHIVES 2 INTERESSES 15.]ORB 01

Dr Boni YAYI

-----_---*.,-----\


